News Release
 2024 年 4 月 12 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、優秀な人材の確保および定着を目的に、初任給を引き上げする

方針を決定し、職員組合と協議に入りましたので、お知らせいたします。

「課題解決を通じて地域・お客さまとともに持続的成長を実現する」ために、従業員の処遇改

善など人的投資に積極的に取り組み、多様な人材の確保や職員一人一人のポテンシャルを最大限

引き出し、付加価値の高い金融サービスを提供することで、地域の発展に貢献してまいります。

記

１．初任給の引き上げ（2025 年春入行者）

大学卒・大学院卒 現行 改定後 引き上げ幅

総合職（転居転勤ありコース） 225,000 円 250,000 円 +25,000 円

総合職（転居転勤なしコース） 210,000 円 235,000 円 +25,000 円

事務職 178,500 円 210,000 円 +31,500 円

※同時に短大卒の初任給を 200,000 円、高卒の初任給を 195,000 円へ引き上げします。

※2024 年 4 月の新入行員についても、2024 年 7 月から初任給を引き上げます。

２．実施予定日

 ２０２４年７月１日（月）

３．該当するＳＤＧｓの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 人事部採用担当  TEL(076)423-7111

初任給の引き上げを実施します！

～持続的成長を実現する強い組織へ～

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年まで

に達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。